ZARZADZENIE Nr 26
WOJTA GMINY SWIATKI
z dnia 11 lipca 2016 roku

w sprawie powolania stalej komisji ustalania szkod i szacowania strat powstalych

wskutek klesk zywiolowych na terenie Gminy Swiatki

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 33 ust. 1 w ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie

gminnym (t.j. Dz. U. z 2016, poz. 446) zarzadzam, co nastgpuje:

§1.

W celu przeprowadzenia ustalania i szacowania szkod na terenie Gminy Swiatki w mieniu
komunalnym 1 prywatnym mieniu mieszkalnym powstatych wskutek klesk zywiotowych

powotuje statg Komisje w sktadzie:

1. Barbara Wasilewska —  Kierownik  Referatu = Komunalno-Inwestycyjnego  —

Przewodniczacy Komisji;

2. Zbigniew Wojtera  — inspektor — cztonek Komisji;
3. EwaJanik — Kierownik GOPS w Swiatkach — cztonek Komisji.
§2.

1. Celem Komisji jest dokonanie wizji lokalnej w terenie, oszacowanie strat powstatych
w infrastrukturze komunalnej oraz w prywatnym mieniu mieszkalnym.
2. Zadania Komisji to:
1) przeprowadzenie wizji lokalnej w terenie;
2) zidentyfikowanie obszaréw i miejsc dotknietych kleska zywiotowa;
3) ustalenie powstalych strat i okreslenie ich zakresu;
4) oszacowanie strat powstalych w infrastrukturze komunalnej 1 prywatnym mieniu
mieszkalnym;
5) sporzadzenie protokotu strat powstalych w infrastrukturze komunalnej i prywatnym
mieniu mieszkalnym - wedtug wzoru stanowigcego zatacznik nr 1 do zarzadzenia.
3. Komisja wykonuje zadania w oparciu o:
1) zasady 1 procedury wustalania szkdéd 1 szacowania strat spowodowanych
zdarzeniami noszacymi znamiona kleski zywiotowej - okreslone w zataczniku nr 2

do zarzadzenia;



2) wytyczne Ministra Spraw Wewngtrznych w sprawie zasad i trybu uruchamiania
srodkéw budzetu panstwa dla jednostek samorzadu  terytorialnego na  zadania
zwigzane z przeciwdzialaniem i usuwaniem skutkéw zdarzen noszacych znamiona
klgsk zywiotowych,;

3) zasady wudzielania, ze $rodkow rezerwy celowej budzetu panstwa na
przeciwdziatanie 1 usuwanie klgsk zywiotowych, pomocy finansowe;j
poszkodowanych w wyniku zdarzen noszacych znamiona kleski zywiotowej
majacych miejsce poczawszy od 4 lipca 2012 r., na remont budynku mieszkalnego
lub lokalu mieszkalnego.

4. W pracach Komisji nie moze uczestniczy¢ mniej niz 3 osoby.

§3.

1. Zobowiazuj¢ dyrektoréw 1 kierownikow gminnych jednostek organizacyjnych do
powotania zespotéw do oceny i wyceny szkdéd w mieniu bedacym ich wiasnoscia,
W uzyczeniu oraz w trwalym zarzadzie.

2. Dyrektorzy i kierownicy przekaza Komisji materialty z oceny i wyceny szkod do
przygotowania protokotu niezwtocznie po ich sporzadzeniu.

3. Zobowigzuje dyrektorow i kierownikow gminnych jednostek organizacyjnych do
udzielania wszelkiej niezbednej pomocy w pracach Komisji w zakresie swoich

kompetenc;ji.

§4.

Wykonanie zarzadzenia powierza si¢ Przewodniczacemu Komisji.

§5.
Uchyla si¢ Zarzadzenie Nr 39 Wojta Gminy Swiatki z dnia 4 grudnia 2012 roku w sprawie
powotania gminnej komisji do ustalenia szkdd 1 szacowania strat powstatych wskutek klesk

zywiotowych na terenie gminy.

§6.

Zarzadzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania.



Zatacznik nr 1

do Zarzadzenia nr 26
Woéjta Gminy Swigtki

z dnia 11 lipca 2016 roku

Miejscowosé, dnia
PROTOKOL STRAT

Komisji ds. szacowania SZKO ..........ccoevuiiiiiiiiiiiieeeeee e (rodzaj kleski)

w infrastrukturze komunalnej oraz w prywatnym mieniu mieszkalnym spowodowanych przez

.................................................................. ktora wystapita w dniach ..........ccccoeevvieiiiiiininnn.
Komisja powotana zarzadzeniem nr ......................... PIZEZ v, w sktadzie:

L e
ettt sttt et et saeen

e ettt ettt nneen

przy obecnosci:

Komisja w sktadzie jw. przeprowadzila wizje¢ w terenie dotknietym skutkami ..................... 1

stwierdzita uszkodzenia na nastgpujacych obiektach:

Rodzaj obiektu Wartos¢ [z1]

Drogi ............... na dlugosci ............. Oraz ...............
przepusty w ciggach drog

........... mosty i ................. kladki

.............. budynki komunalne w tym:

................... sie¢ wodociggowar i ......................obiekty
(nazwa)

................ sie¢ kanalizacyjnai ............obiekty (nazwa)
...................... (podac typ) urzadzenia melioracyjne

Prywatne mienie mieszkalne, w tym:

Inne (wyszczegdlnic)

Razem:




W tym:

1. Drogi ..... oraz przepusty ........:
Nazwa drogi Dhugosce, (Kilometraz) Wartodé
Lp. | Miejscowos¢ |  (miejscowa), powierzchnia | od km .......... Opis zniszczen (2]
numer drogi zniszczen do km ..........
Razem:
2. Mosty i Ktadki:
Nazwa drogi | (Kilometraz)
Lp. | Miejscowo$¢ | (miejscowa), Opis zniszczen Warto$¢ [z1]
numer drogi w km

Razem:

3. Budynki komunalne:

Lp.

Miejscowosé

Nazwa

Opis zniszczen

Warto$¢ [z1]

Razem:




4. Sie¢ wodociggowa 1 obiekty:

Wielko$é

Lp. | Miejscowos¢ | Rodzaj . ,
zniszczen

Opis zniszczen

Wartos$¢ [z1]

Razem:
5. Sie¢ kanalizacyjna i obiekty:
. . Wielkos¢ L
Lp. | Miejscowos¢ | Rodzaj .1e OSC, Opis zniszczen Wartos$¢ [z1]
zniszczen
Razem:
6. e, (podac typ) urzadzenia melioracyjne:
. . Wielkoé¢ L
Lp. | Miejscowosc¢ Rodzaj .1e OS(,: Opis zniszczen Wartos¢ [zt]
zniszczen

Razem:




8. Prywatne mienie lokalne:

Lp. | Miejscowos¢ | Nazwa Opis zniszczen

Wartos¢ [zt]

Razem:

9. Inne (wyszczegoblnic):

Wielko$é

Lp. | Miejscowos¢ Rodzaj . ,
zniszczen

Opis zniszczen

Wartos¢ [zt]

Razem:

Podpisy cztonkéw Komisji:

Uwaga: kaida strona winna by¢ parafowana przez czlonkow komisji.




Zalacznik nr 2

do Zarzadzenia Nr 26
Wojta Gminy Swiatki
z dnia 11 lipca 2016 1.

Zasady i procedury

ustalania szkod i szacowania strat spowodowanych zdarzeniami

noszgcymi znamiona kleski zywiolowej

W przypadku wystapienia na terenie Gminy Swiatki zdarzen noszacych znamiona

kleski zywiolowej nalezy niezwlocznie powiadomi¢ Wojewddzkie Centrum

Zarzadzania Kryzysowego. Nastepnie Woéjt Gminy Swiatki uruchamia stata komisje

ustalania szkod i szacowania strat powstatych wskutek kleski zywiotowej. Komisja ta

sporzadza protokdt zawierajacy nastgpujace informacje:

1)
2)
3)

4)

date i miejsce oraz numer sporzadzonego protokotu;

sktad komisji;

date 1 miejsce wystgpienia oraz rodzaj kleski zywiotowej (powddz, huragan,

gradobicie, itp.);

wyliczenie szkdd powstatych w mieniu komunalnym oraz w prywatnym mieniu

mieszkalnym  (np. drogi, mosty, przepusty, urzadzenia 1  sie¢

kanalizacyjna/wodociggowa, obiekty uzytecznosci publicznej /np. szkotly, ztobki,
obiekty sportowe.../, domy i mieszkania prywatne) wraz z okre$leniem:

a) urzedowej nazwy miejscowosci, na terenie ktorej polozone jest zniszczone
lub uszkodzone mienie komunalne;

b) charakterystyki obiektu (np.: droga gminna, powiatowa o numerze X, relacji
X-Y, droga gminna o nazwie zwyczajowej X);

c) imie¢ i nazwisko wlasciciela prywatnego mienia mieszkalnego;

d) charakteru oraz wielkosci szkod (np.: zniszczenie nawierzchni
zwirowej/asfaltowej na dhugosci x... mb, zalanie budynku w m? do
wysokosci cm lub m, uszkodzenie wodociagu na dlugo$ci mb, zniszczenie
studzienek rewizyjnych w szt., uszkodzenie konstrukcji mostu, konstrukcji
nosnej, podmycie przyczotkow itd.);

e) wysokosci strat w danym obiekcie.



2. Wysokos¢ strat powinna by¢ ustalona z zastosowaniem wytycznych zawartych
w rozporzadzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie okreslenia
metod 1 podstaw sporzadzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych
kosztéw prac projektowych oraz planowanych kosztow robot budowlanych
okreslonych w programie funkcjonalno-uzytkowym (Dz. U. Nr 130, poz. 1389), albo
innych przepiséw wydanych na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia

2004 r. - Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2013 poz. 907 ze zm.).

3. Kazdy obiekt zniszczony wskutek kleski zZywiotowej 1  wykazany

w protokole strat powinien zosta¢ opisany odrgbnie.

4. Do sporzadzania ww. protokotu szkod komisja moze wykorzysta¢ plany reagowania
kryzysowego, o ktérych mowa w art. 5 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o
zarzadzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 1166 ze zm.)



	ZARZĄDZENIE Nr 26
	WÓJTA GMINY ŚWIĄTKI
	z dnia 11 lipca 2016 roku
	w sprawie powołania stałej komisji ustalania szkód i szacowania strat powstałych wskutek klęsk żywiołowych na terenie Gminy Świątki
	Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 33 ust. 1 w ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016, poz. 446) zarządzam, co następuje:
	§1.
	W celu przeprowadzenia ustalania i szacowania szkód na terenie Gminy Świątki w mieniu komunalnym i prywatnym mieniu mieszkalnym powstałych wskutek klęsk żywiołowych powołuję stałą Komisję w składzie:
	1. Barbara Wasilewska – Kierownik Referatu Komunalno-Inwestycyjnego – Przewodniczący Komisji;
	2. Zbigniew Wojtera – inspektor – członek Komisji;
	3. Ewa Janik – Kierownik GOPS w Świątkach – członek Komisji.
	§2.
	1. Celem Komisji jest dokonanie wizji lokalnej w terenie, oszacowanie strat powstałych w infrastrukturze komunalnej oraz w prywatnym mieniu mieszkalnym.
	2. Zadania Komisji to:
	1) przeprowadzenie wizji lokalnej w terenie;
	2) zidentyfikowanie obszarów i miejsc dotkniętych klęską żywiołową;
	3) ustalenie powstałych strat i określenie ich zakresu;
	4) oszacowanie strat powstałych w infrastrukturze komunalnej i prywatnym mieniu mieszkalnym;
	5) sporządzenie protokołu strat powstałych w infrastrukturze komunalnej i prywatnym mieniu mieszkalnym - według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia.
	3. Komisja wykonuje zadania w oparciu o:
	1) zasady i procedury ustalania szkód i szacowania strat spowodowanych zdarzeniami noszącymi znamiona klęski żywiołowej - określone w załączniku nr 2 do zarządzenia;
	2) wytyczne Ministra Spraw Wewnętrznych w sprawie zasad i trybu uruchamiania środków budżetu państwa dla jednostek samorządu terytorialnego na zadania związane z przeciwdziałaniem i usuwaniem skutków zdarzeń noszących znamiona klęsk żywiołowych;
	3) zasady udzielania, ze środków rezerwy celowej budżetu państwa na przeciwdziałanie i usuwanie klęsk żywiołowych, pomocy finansowej poszkodowanych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej mających miejsce począwszy od 4 lipca 2012 r., na remont budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego.
	4. W pracach Komisji nie może uczestniczyć mniej niż 3 osoby.
	§3.
	1. Zobowiązuję dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych do powołania zespołów do oceny i wyceny szkód w mieniu będącym ich własnością, w użyczeniu oraz w trwałym zarządzie.
	2. Dyrektorzy i kierownicy przekażą Komisji materiały z oceny i wyceny szkód do przygotowania protokołu niezwłocznie po ich sporządzeniu.
	3. Zobowiązuję dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych do udzielania wszelkiej niezbędnej pomocy w pracach Komisji w zakresie swoich kompetencji.
	§4.
	Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Komisji.
	§5.
	Uchyla się Zarządzenie Nr 39 Wójta Gminy Świątki z dnia 4 grudnia 2012 roku w sprawie powołania gminnej komisji do ustalenia szkód i szacowania strat powstałych wskutek klęsk żywiołowych na terenie gminy.
	§6.
	Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
	Komisji ds. szacowania szkód ............................................................................. (rodzaj klęski) w infrastrukturze komunalnej oraz w prywatnym mieniu mieszkalnym spowodowanych przez .................................................................. która wystąpiła w dniach …................................... .
	Komisja powołana zarządzeniem nr ......................... przez ............................... w składzie:
	1. ...............................................................................
	2. ...............................................................................
	3. ...............................................................................
	przy obecności:
	.........................................................................................................................
	Drogi ............... na długości ............. oraz ............... przepusty w ciągach dróg
	........... mosty i ................. kładki
	.............. budynki komunalne w tym:
	-
	-
	................... sieć wodociągowa i ......................obiekty (nazwa)
	................ sieć kanalizacyjna i ............obiekty (nazwa)
	...................... (podać typ) urządzenia melioracyjne
	Prywatne mienie mieszkalne, w tym:
	Inne (wyszczególnić)
	Razem:
	W tym:
	1. Drogi ..... oraz przepusty ........:
	Lp.
	Miejscowość
	Nazwa drogi (miejscowa), numer drogi
	Długość, powierzchnia zniszczeń
	(Kilometraż) od km …....... do km ….......
	Opis zniszczeń
	Wartość [zł]
	Razem:
	2. Mosty i Kładki:
	Lp.
	Miejscowość
	Nazwa drogi (miejscowa), numer drogi
	(Kilometraż)
	w km
	Opis zniszczeń
	Wartość [zł]
	Razem:
	3. Budynki komunalne:
	Lp.
	Miejscowość
	Nazwa
	Opis zniszczeń
	Wartość [zł]
	Razem:
	4. Sieć wodociągowa i obiekty:
	Lp.
	Miejscowość
	Rodzaj
	Wielkość zniszczeń
	Opis zniszczeń
	Wartość [zł]
	Razem:
	5. Sieć kanalizacyjna i obiekty:
	Lp.
	Miejscowość
	Rodzaj
	Wielkość zniszczeń
	Opis zniszczeń
	Wartość [zł]
	Razem:
	6. ...................... (podać typ) urządzenia melioracyjne:
	Lp.
	Miejscowość
	Rodzaj
	Wielkość zniszczeń
	Opis zniszczeń
	Wartość [zł]
	Razem:
	8. Prywatne mienie lokalne:
	Lp.
	Miejscowość
	Nazwa
	Opis zniszczeń
	Wartość [zł]
	Razem:
	9. Inne (wyszczególnić):
	Lp.
	Miejscowość
	Rodzaj
	Wielkość zniszczeń
	Opis zniszczeń
	Wartość [zł]
	Razem:
	Podpisy członków Komisji:
	1. .................................................................
	2. .................................................................
	3. .................................................................
	przy udziale :
	.................................................................

	Uwaga: każda strona winna być parafowana przez członków komisji.

